
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 8 Data: 18/03/2021 
 

 

OGGETTO: LILL SPESE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA PROVINCIA DEL V.C.O. DELLE 
COMPETENZE ANNI 2018 E 2019 DOVUTE A TITOLO DI ADDIZIONALE 
PROV.LE (TEFA) SUI RUOLI TARI. 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciotto del mese di marzo, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n.13 al 18/01/2021) con cui è stato prorogato al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023; 

VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 
 
RICHIAMATO integralmente il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria; 
 

VISTA la corrispondenza inoltrata dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola – Servizio di ragioneria, in meri-
to alle quote ancora dovute da questo Comune relativamente alla addizionale riscossa sui ruoli TARI per gli 
anni 2018 e 2019; 

DATO ATTO che l’obbligo di liquidazione delle quote TARI deriva da disposizioni di legge; 

RISCONTRATA pertanto la regolarità della richiesta pervenuta e ritenuto pertanto di procedere alla relativa 
liquidazione; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che individua i ca-
pitoli di bilancio su cui dovranno essere effettuati i pagamenti; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE a favore delle Provincia del Verbano Cusio Ossola gli importi contenuti nella tabella alle-
gata, emettendo il mandato di pagamento sui capitoli di bilancio indicati, che presentano le necessarie 
disponibilità tra i residui passivi; 

2. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

 

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              F.to Dott. Giovanni Boggi 



Allegato alla determinazione n° 8 in data 18/03/2021 

 

OGGETTO ANNALITA’ IMPORTO 

IMPUTAZIONE A BILANCIO 

VOCE CAPITOLO 

TARI – QUOTA PROVINCIALE 2018 1.184,65 50/1051/1 01.01.1 

TARI – QUOTA PROVINCIALE 2019 1.248,90 50/1051/1 01.01.1 



 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, naziona-
le, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 18/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 18/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 
Aurano, 18/03/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 


